

**Reconstructia cormuirii
colhozului in casa de cultura din
str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com.
Cania, r-nul Cantemir, R.
Moldova. Nr. cad. al terenului:
2114302.130**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 557 277,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salarriu	Total incl. salarriu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmр (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	150,0000	5,00 5,00	750,00 750,00
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	150,0000	20,38 12,00	3 056,25 1 800,00
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	40,0000	31,00 31,00	1 240,00 1 240,00
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii	buc	40,0000	9,73 7,50	389,20 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)				
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,2000	201,35 197,50	40,27 39,50
		<i>Total</i>	lei			5 475,72
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			991,08
		<i>Total</i>				6 466,80
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			11,41
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			57,07
		<i>Total</i>				6 535,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			326,76
		<i>Total</i>				6 862,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			205,85
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 067,89 4 129,50
		2. Lucrari de montare				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 605x352x138mm, (ЩРВ-72з-3 36 (IP31))	buc	1,0000	195,75 118,50	195,75 118,50
7	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Hager SF 463 63A	buc	1,0000	277,88 140,50	277,88 140,50

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 АД12М-2р С16А 30mA	buc	13,0000	153,06 78,00	1 989,80 1 014,00
9	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 ВА47-29/1/В/10	buc	12,0000	153,06 78,00	1 836,74 936,00
10	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 ВА47-29/1/В/6	buc	3,0000	153,06 78,00	459,19 234,00
11	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 ВА47-29/3/В/20	buc	1,0000	153,06 78,00	153,06 78,00
12	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 ВА47-29/1/В/16	buc	13,0000	153,06 78,00	1 989,80 1 014,00
13	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 РН47	buc	13,0000	153,06 78,00	1 989,80 1 014,00
14	08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2 ДВО 6560 36W IP31	100 buc	1,0400	61 457,17 13 550,00	63 915,46 14 092,00
15	08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2 ДВО 1801 10W IP40	100 buc	0,0200	46 502,00 13 550,00	930,04 271,00

1	2	3	4	5	6	7
16	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый НПП 1301 60W IP54	100 buc	0,0200	39 820,50 4 415,00	796,41 88,30
17	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый НПП 2501 60W IP54	100 buc	0,2500	29 784,52 4 415,00	7 446,13 1 103,75
18	08-03-593-10	Световые настенные указатели Iesire Led 1x18W IP54 (CCA1001)	100 buc	0,0500	29 252,40 4 910,00	1 462,62 245,50
19	08-03-593-10	Световые настенные указатели Iesire Led ЛБА3923А-2Х8W LED, IP31	100 buc	0,0400	29 263,50 4 910,00	1 170,54 196,40
20	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc	2,0000	583,70 577,50	1 167,40 1 155,00
21	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 20	100 m	30,0000	3 092,38 1 190,00	92 771,40 35 700,00
22	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	25,0000	3 292,38 1 190,00	82 309,50 29 750,00
23	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 32	100 m	0,0500	4 793,40 1 720,00	239,67 86,00
24	08-02-412-5	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 70	100 m	0,0500	923,20 730,00	46,16 36,50

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	25,0000	502,98 393,00	12 574,50 9 825,00
26	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	35,0000	420,50 337,00	14 717,50 11 795,00
27	Pret de piata	Cablu BBГнг-LS-0.66 5x10mm2	m	5,0000	140,00 0,00	700,00 0,00
28	Pret de piata	Cablu ПВ-1 1x10	m	20,0000	25,00 0,00	500,00 0,00
29	Pret de piata	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x2.5mm2	m	2 500,0000	20,00 0,00	50 000,00 0,00
30	Pret de piata	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5mm2	m	3 000,0000	13,00 0,00	39 000,00 0,00
31	Pret de piata	Cablu BBГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	500,0000	15,00 0,00	7 500,00 0,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) IP20; BC10-1-0-КБ	buc	16,0000	36,92 13,50	590,80 216,00
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc	10,0000	41,98 13,50	419,75 135,00

1	2	3	4	5	6	7
		conductor de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10- 25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) IP20; BC10-2-0-КБ				
34	08-03-591- 9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке In=16A IP20 PC10-3КБ	100 buc	0,4300	7 073,79 1 905,00	3 041,73 819,15
35	08-03-591- 9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке In=16A IP54	100 buc	0,0100	7 057,00 1 905,00	70,57 19,05
36	08-03-591- 10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая In=16A IP54 trifazat	100 buc	0,0100	19 374,00 3 805,00	193,74 38,05
37		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	69,0000	3,00 0,00	207,00 0,00
38		Cutie pentru priza si intrerupator KM41001	buc	75,0000	20,00 0,00	1 500,00 0,00
39		Sina 3L+PEN4*11	buc	1,0000	15,00 0,00	15,00 0,00
40		Sina ШНИ-8x12-24У2-ж	buc	4,0000	50,00 0,00	200,00 0,00
41		Din рейка (20cm)	buc	8,0000	20,00 0,00	160,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			392 537,94
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			26 428,97
		<i>Total</i>				418 966,91
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			2 225,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			11 129,73
		<i>Total</i>				432 322,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			5 506,04
		<i>Total</i>				437 828,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			13 134,86
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				450 963,49 110 120,70
		3. Utilaj				
42		Panou de distributie IIPB-723-3 36 (IP31)	buc	1,0000	550,00 0,00	550,00 0,00
43		Automat Hager SF 463 63A	buc	1,0000	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
44		Automat BA47-29/1/B/10	buc	12,0000	35,00 0,00	420,00 0,00
45		Automat BA47-29/1/B/6	buc	3,0000	30,00 0,00	90,00 0,00
46		Automat BA 47-29/3/B/20	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
47		Automat BA47-29/1/B/16	buc	13,0000	30,00 0,00	390,00 0,00
48		Automat PH47	buc	1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
49		Automat AD12M-2p C16A 30mA	buc	13,0000	150,00 0,00	1 950,00 0,00
50		Ventilator de baie Dinggi 150mm	buc	2,0000	450,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 335,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			31,68
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 366,68

		Total	lei	464 398,06
		TVA	20 %	92 879,61
		557 277,67		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		114 250,20		

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c. Cania, r-l Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cormuirii
colhozului in casa de cultura din
str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com.
Cania, r-nul Cantemir, R.
Moldova. Nr. cad. al terenului:
2114302.130**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 557 277,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	2 172,2940	50,00	108 614,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	25,4900	50,00	1 274,50
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,1000	50,00	1 155,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,0200	50,00	1 101,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,1000	50,00	2 105,00
Total manopera						114 250,20

Materiale:

1.	1-11	Corp de iluminat inscriptie iesire Led ЛБА3923А-2Х8W LED, IP31	buc	4,0000	170,00	680,00
2.	1-14	Corp de iluminat inscriptie Iesire Led 1x18W IP54 (CCA1001)	buc	5,0000	170,00	850,00
3.	1-21	Priza In=16 IP54 3F	buc	1,0000	150,00	150,00
4.	1-22	Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	69,0000	3,00	207,00
5.	1-29	Teava din v/p D20mm	m	3 000,0000	6,00	18 000,00
6.	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator KM41001	buc	75,0000	20,00	1 500,00
7.	1-30	Teava din v/p D25mm	m	2 500,0000	8,00	20 000,00
8.	1-31	Teava din v/p D32mm	m	5,0000	12,00	60,00
9.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0009	20 000,00	18,00
10.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0014	5 000,00	7,00
11.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,1156	22 000,00	2 543,20
12.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5936	23 000,00	13 652,80

13.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0001	22 000,00	2,20
14.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0473	10 000,00	473,00
15.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0000	10 000,00	0,00
16.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	59,0942	55,00	3 250,18
17.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0590	25,00	1,46
18.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	14,9613	35,00	523,63
19.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	822,3056	5,00	4 111,53
20.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,2528	1 500,00	3 379,20
21.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	822,3056	5,00	4 111,53
22.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,3440	45,00	15,48
23.	1019852	Краска	kg	6,4270	45,00	289,21
24.	1111000100024-1	Intrerupator manual 10 A, IP20; BC10-1-0-КБ	buc	16,1600	20,00	323,20
25.	1111000100024-2	10 A, IP20; BC10-2-0-КБ	buc	10,1000	25,00	252,50
26.	1139042	Клей БМК-5к	kg	11,0200	44,00	484,88
27.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	450,00	51,75
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1300	5,00	0,65
29.	2-1	Cablu ПВ-1 1x10	m	20,0000	25,00	500,00
30.	2-17	Corp de iluminat ДБО 6560 36W IP31	buc	104,0000	300,00	31 200,00
31.	2-18	Corp de iluminat ДБО 1801 10W IP40	buc	2,0000	150,00	300,00
32.	2-19	Corp de iluminat НПП 1301 60W IP54	buc	2,0000	250,00	500,00
33.	2-2	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5mm2	m	3 000,0000	13,00	39 000,00
34.	2-20	Corp de iluminat НПП 2501 60W IP54	buc	25,0000	150,00	3 750,00
35.	2-4	Cablu ВВГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	500,0000	15,00	7 500,00
36.	2-5	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x10mm2	m	5,0000	140,00	700,00
37.	2-8	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5mm2	m	2 500,0000	20,00	50 000,00
38.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0580	22 000,00	1 276,00
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	265,1000	4,00	1 060,40
40.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,0000	3,00	78,00
41.	3-18	Ventilator de baie Dinggi 150mm	buc	2,0000	450,00	900,00
42.	4-1	Priza monopolar In=16A IP20	buc	44,0000	50,00	2 200,00
43.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0053	550,00	2,92
44.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,7000	20,00	34,00
45.	4100126202818	Ара	m3	0,0240	20,00	0,48
46.	5-11	Automat АД12М-2р С16А 30mA	buc	13,0000	150,00	1 950,00
47.	5-13	Automat РН47	buc	1,0000	350,00	350,00
48.	5-2	Panou de distributie ЩРВ-72з-3 36 (IP31)	buc	1,0000	550,00	550,00
49.	5-4	Automat Hager SF 463 63A	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
50.	5-5	Automat ВА 47-29/3/В/20	buc	1,0000	85,00	85,00
51.	5-9	Automat ВА47-29/1/В/10	buc	12,0000	35,00	420,00
52.	5-91	Automat ВА47-29/1/В/16	buc	13,0000	30,00	390,00
53.	5-92	Automat ВА47-29/1/В/6	buc	3,0000	30,00	90,00
54.	5009030	Заглушки	10 buc	55,0500	1,00	55,05
55.	5009031	Скобы	10 buc	368,8350	10,00	3 688,35
56.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	19,1663	100,00	1 916,63
57.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	48,0400	5,00	240,20
58.	5009061	Втулки изолирующие	buc	1 768,3900	0,50	884,19
59.	5009062	Наконечники кабельные	buc	338,6000	1,00	338,60

60.	5009070	Патрубки	10 buc	99,0900	10,00	990,90
61.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	56,0000	0,50	28,00
62.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	127,2000	2,50	318,00
63.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0562	100,00	5,62
64.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,2754	500,00	137,70
65.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	3,0025	250,00	750,62
66.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	2,3210	50,00	116,05
67.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0570	22,00	1,26
68.	5009623	Лента K226	100 m	0,1060	100,00	10,60
69.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0034	22 000,00	74,80
70.	5429033	Вазелин технический	kg	0,3390	35,00	11,87
71.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	15,0486	50,00	752,43
72.	6-1	Sina 3L+PEN4*11	buc	1,0000	15,00	15,00
73.	6-2	Sina ШНИ-8x12-24У2-ж	buc	4,0000	50,00	200,00
74.	6-3	Din рейка (20cm)	buc	8,0000	20,00	160,00
Total materiale de construcții						230 071,07

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	9,7319	50,00	486,59
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	944,4810	50,00	47 224,05
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	160,8622	15,00	2 412,94
4.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	35,00	7,70
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3160	18,00	5,69
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6000	20,00	72,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6500	50,00	132,50
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	35,00	7,00
9.	330206	Дрели электрические	h-ut	9,1520	15,00	137,28
10.	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,1554	15,00	17,33
11.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	266,5480	12,00	3 198,58
12.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	9,7319	650,00	6 325,73
Total utilaje de construcții						60 027,39

Total	lei	464 398,06
TVA	20 %	92 879,61

Total deviz:

557 277,67

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c. Cania, r-l Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cormuirii colhozului in casa de cultura din str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com. Cania, r-nul Cantemir, R. Moldova. Nr. cad. al terenului: 2114302.130

Investitor Primaria c. Cania, r-l Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,00 5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			750,00
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			20,38 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 056,25
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc			31,00 31,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	50,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			1 240,00
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			9,73 7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,00	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			389,20
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			201,35 197,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,00	1,45
		<i>Total</i>	lei			40,27
		2. Lucrari de montare				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 605x352x138mm, (ЩРВ-72з-3 36 (IP31))	buc			195,75 118,50
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	650,00	45,50
		<i>Total</i>	lei			195,75
7	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Hager SF 463 63A	buc			277,88 140,50
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	35,00	15,92
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1 500,00	21,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Краска	kg	0,0460	45,00	2,07
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	22 000,00	66,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	22,00	0,04
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	650,00	5,85
		<i>Total</i>	lei			277,88
8	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 АД12М-2р С16А 30mA	buc			153,06 78,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1 500,00	21,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Краска	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	22,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	650,00	1,30
		Total	lei			1 989,80
9	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 ВА47-29/1/В/10	buc			153,06 78,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1 500,00	21,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Краска	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	22,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	650,00	1,30
		Total	lei			1 836,74
10	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 ВА47-29/1/В/6	buc			153,06 78,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1 500,00	21,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Краска	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	22,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	650,00	1,30
		Total	lei			459,19
11	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 BA47-29/3/B/20	buc			153,06 78,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1 500,00	21,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Краска	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	22,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	650,00	1,30
		Total	lei			153,06
12	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 BA47-29/1/B/16	buc			153,06 78,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1 500,00	21,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Краска	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	22,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	650,00	1,30
		Total	lei			1 989,80
13	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 РН47	buc			153,06 78,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	25,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1 500,00	21,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Краска	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	22,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	650,00	1,30
		Total	lei			1 989,80
14	08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2 ДВО 6560 36W IP31	100 buc			61 457,17 13 550,00
	1	Затраты труда	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	23 000,00	12 880,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019852	Краска	kg	3,0000	45,00	135,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	550,00	2,75
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	2,50	300,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	100,00	5,30
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	22 000,00	65,58
	2-17	Corp de iluminat ДВО 6560 36W IP31	buc	100,0000	300,00	30 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	50,00	60,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	59,3000	50,00	2 965,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	15,00	26,70
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	15,00	16,35
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	650,00	786,50
		Total	lei			63 915,46
15	08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2 ДВО 1801 10W IP40	100 buc			46 502,00 13 550,00
	1	Затраты труда	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	23 000,00	12 880,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019852	Краска	kg	3,0000	45,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	550,00	3,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	2,50	300,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	100,00	5,50
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	22 000,00	110,00
	2-18	Corp de iluminat ДВО 1801 10W IP40	buc	100,0000	150,00	15 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	50,00	60,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	59,3000	50,00	2 965,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	15,00	26,50
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	15,00	16,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	650,00	786,50
		Total	lei			930,04
16	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый НПП 1301 60W IP54	100 buc			39 820,50 4 415,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	50,00	4 415,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	20 000,00	100,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	1 500,00	6 120,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	2-19	Corp de iluminat НПП 1301 60W IP54	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	50,00	68,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	650,00	884,00
		Total	lei			796,41
17	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый НПП 2501 60W IP54	100 buc			29 784,52 4 415,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	50,00	4 415,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	20 000,00	64,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	1 500,00	6 120,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	2-20	Corp de iluminat НПП 2501 60W IP54	buc	100,0000	150,00	15 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	50,00	15,52
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	50,00	68,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	650,00	884,00
		Total	lei			7 446,13
18	08-03-593-10	Световые настенные указатели Iesire Led 1x18W IP54 (CCA1001)	100 buc			29 252,40 4 910,00
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	50,00	4 910,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	1 500,00	6 120,00

1	2	3	4	5	6	7
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,00153	22 000,00	44,00
	1-14	Corp de iluminat inscriptie Iesire Led 1x18W IP54 (CCA1001)	buc	100,0000	170,00	17 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	50,00	10,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	50,00	56,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	650,00	728,00
		Total	lei			1 462,62
19	08-03-593-10	Световые настенные указатели Iesire Led ЛБА3923А-2Х8W LED, IP31	100 buc			29 263,50 4 910,00
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	50,00	4 910,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	1 500,00	6 120,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,00153	22 000,00	55,00
	1-11	Corp de iluminat inscriptie Iesire Led ЛБА3923А-2Х8W LED, IP31	buc	100,0000	170,00	17 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	50,00	10,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	50,00	56,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	650,00	728,00
		Total	lei			1 170,54
20	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			583,70 577,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	50,00	577,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
		Total	lei			1 167,40
21	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 20	100 m			3 092,38 1 190,00
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1-29	Teava din v/p D20mm	m	100,0000	6,00	600,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	46,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	44,00	8,80
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	650,00	71,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			92 771,40
22	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			3 292,38 1 190,00
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	46,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	44,00	8,80
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	1-30	Teava din v/p D25mm	m	100,0000	8,00	800,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	650,00	71,50
		<i>Total</i>	lei			82 309,50
23	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 32	100 m			4 793,40 1 720,00
	1	Затраты труда	h-om	34,4000	50,00	1 720,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	44,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	44,00	17,60
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	1-31	Teava din v/p D32mm	m	100,0000	12,00	1 200,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	50,00	16,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	23,5000	50,00	1 175,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	15,00	40,60
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	12,00	83,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	650,00	214,40
		<i>Total</i>	lei			239,67
24	08-02-412-5	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 70	100 m			923,20 730,00
	1	Затраты труда	h-om	14,6000	50,00	730,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00126	10 000,00	20,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	45,00	0,80
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,50	6,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	250,00	12,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4000	50,00	20,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	650,00	91,00
		<i>Total</i>	lei			46,16

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			502,98 393,00
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	50,00	393,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	10 000,00	10,48
	1019852	Краска	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	250,00	12,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	650,00	26,00
		Total	lei			12 574,50
26	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			420,50 337,00
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	10 000,00	6,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	250,00	12,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	650,00	13,00
		Total	lei			14 717,50
27	Pret de piata	Cablu BBГнг-LS-0.66 5x10mm2	m			140,00 0,00
	2-5	Cablu BBГнг-LS-0.66 5x10mm2	m	1,0000	140,00	140,00
		Total	lei			700,00
28	Pret de piata	Cablu ПБ-1 1x10	m			25,00 0,00
	2-1	Cablu ПБ-1 1x10	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			500,00
29	Pret de piata	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x2.5mm2	m			20,00 0,00
	2-8	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x2.5mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			50 000,00
30	Pret de piata	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5mm2	m			13,00 0,00
	2-2	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	13,00	13,00
		Total	lei			39 000,00
31	Pret de piata	Cablu BBГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m			15,00 0,00
	2-4	Cablu BBГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			7 500,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan,	buc			36,92 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) IP20; BC10-1-0-КБ				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024-1	Interupator manual 10 А, IP20; BC10-1-0-КБ	buc	1,0100	20,00	20,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			590,80
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 А, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) IP20; BC10-2-0-КБ	buc			41,98 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024-2	10 А, IP20; BC10-2-0-КБ	buc	1,0100	25,00	25,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			419,75
34	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке In=16А IP20 PC10-3КБ	100 buc			7 073,79 1 905,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	50,00	1 905,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	5 000,00	16,28
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,51
	4-1	Priza monopolar In=16А IP20	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	650,00	26,00
		Total	lei			3 041,73
35	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке In=16А IP54	100 buc			7 057,00 1 905,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	50,00	1 905,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	5 000,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,00
	4-1	Priza monopolar In=16А IP20	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	50,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	650,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			70,57
36	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая In=16A IP54 trifazat	100 buc			19 374,00 3 805,00
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	50,00	3 805,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	22 000,00	220,00
	1-21	Priza In=16 IP54 3F	buc	100,0000	150,00	15 000,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	10 000,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	55,00	1,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,7300	35,00	96,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	5,00	49,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	5,00	49,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	650,00	78,00
		<i>Total</i>	lei			193,74
37		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc			3,00 0,00
	1-22	Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			207,00
38		Cutie pentru priza si intrerupator KM41001	buc			20,00 0,00
	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator KM41001	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
39		Sina 3L+PEN4*11	buc			15,00 0,00
	6-1	Sina 3L+PEN4*11	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			15,00
40		Sina ШНИ-8х12-24У2-ж	buc			50,00 0,00
	6-2	Sina ШНИ-8х12-24У2-ж	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
41		Din рейка (20cm)	buc			20,00 0,00
	6-3	Din рейка (20cm)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			160,00
		3. Utilaj				
42		Panou de distributie ЦПВ-723-3 36 (IP31)	buc			550,00 0,00
	5-2	Panou de distributie ЦПВ-723-3 36 (IP31)	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
43		Automat Hager SF 463 63A	buc			1 600,00 0,00
	5-4	Automat Hager SF 463 63A	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
44		Automat BA47-29/1/B/10	buc			35,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5-9	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			420,00
45		Automat BA47-29/1/B/6	buc			30,00
						0,00
	5-92	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			90,00
46		Automat BA 47-29/3/B/20	buc			85,00
						0,00
	5-5	Automat BA 47-29/3/B/20	buc	1,0000	85,00	85,00
		Total	lei			85,00
47		Automat BA47-29/1/B/16	buc			30,00
						0,00
	5-91	Automat BA47-29/1/B/16	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			390,00
48		Automat PH47	buc			350,00
						0,00
	5-13	Automat PH47	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
49		Automat АД12М-2р С16А 30mA	buc			150,00
						0,00
	5-11	Automat АД12М-2р С16А 30mA	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			1 950,00
50		Ventilator de baie Dinggi 150mm	buc			450,00
						0,00
	3-18	Ventilator de baie Dinggi 150mm	buc	1,0000	450,00	450,00
		Total	lei			900,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria c. Cania, r-l Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.